Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 22 vom 10.10.2017 8. Jahrgang Auflage: 20

Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
	Sitzung des Stadtrates der Stadt Voerde (Niederrhein) am Dienstag,	1.2
'	17.10.2017, 17.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Rathauses Voerde, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, (Raum 101)	1-2

Öffentliche Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, 17. Oktober 2017, 17.00 Uhr,</u> findet im Großen Sitzungssaal des Rathauses Voerde, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, (Raum 101), eine Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) statt.

Öffentliche Sitzung

9.

Zur Geschäftsordnung

- a Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b Feststellung der Tagesordnung

Stadtarchiv Voerde

c Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

Tagesordnung

1.	Einwohnerfragestunde	
2.	Kenntnisnahme der Niederschrift vom 11.07.2017	
3.	Änderung der Hauptsatzung	(16/630 DS)
4.	Änderung der Verwaltungsgebührensatzung	(16/631 DS)
5.	Antrag der SPD-Fraktion vom 06.10.2017 hier: Straßenverkehrsrechtliche Angelegenheiten	(16/665 DS)
6.	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die GRÜNEN vom 31.05.2017 hier: Umgestaltung der Umlaufsperre am "Küttemannweg" Einmündung Grünstraße und an "Alte Mittelstraße" Einmündung Spellener Straße	(16/662 DS)
7.	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die GRÜNEN vom 31.05.2017 hier: Antrag: Umgestaltung der Wegeführung für Fahrradfahrer auf der Spellener Straße in Friedrichsfeld	(16/663 DS)
8.	Antrag der SPD-Fraktion vom 17.06.2017 hier: Einrichtung einer Fahrradstraße auf dem Risselweg	(16/664 DS)

(16/632 DS)

Erlass einer Archivsatzung und einer neuen Benutzungsordnung für das

Numn	mer 22/2017 Amtsblatt d	er Stadt Voerde	Seite 2	
10.	Förderung der Prävention in der Jugendhilf hier: Fortführung des Projektes "Startchand	e im Bereich der Stadt Voerde	(16/645 DS)	
11.	Errichtung einer 4-gruppigen Kindertagesei Kindergartenjahr 2018/19	nrichtung zum	(16/649 DS)	
12.	Über- und außerplanmäßige Aufwendunge Quartal 2017	n und Auszahlungen im III.	(16/659 DS)	
13.	5. Änderung der Hundesteuersatzung		(16/660 DS)	
14.	Controllingberichte zum 30.06.2017		(16/641 DS)	
15.	Flugplatzgesellschaft Schwarze Heide mbh Änderung des Gesellschaftsvertrages	ł	(16/643 DS)	
16.	Gründung einer gemeinsamen Marketingge Niederrheinhäfen GmbH"	esellschaft "DeltaPort	(16/648 DS)	
17.	Beteiligungsbericht des Jahres 2016		(16/654 DS)	
18.	 vereinfachte Änderung des Bebauungsp 56"Akazienweg/Alexanderstraße" hier: Aufstellungs- und Satzungsbeschluss 	lanes Nr.	(16/633 DS)	
19.	Bebauungsplan Nr. 134 "Wohnquartier Peshier: Satzungsbeschluss	talozzischule"	(16/635 DS)	
20.	Sanierung Sportanlage "Am Tannenbusch" hier: Sachstand nach baufachlicher Prüfungersten Submissionen		(16/642 DS)	
20.a	Sanierung Sportanlage "Am Tannenbusch" hier: Sachstand nach baufachlicher Prüfungersten Submissionen		(16/642 DS 1. Ergänzung)	
21.	Prüfung des Jahresabschlusses 2016 des (KBV)	Kommunalbetriebes Voerde	(16/634 DS)	
22.	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheid Kooperationsvereinbarung und Breitbanda		(16/652 DS)	
23.	Mitteilungen der Verwaltung			
24.	Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäfts	sordnung		
Nichtöffentliche Sitzung				
1.	Kenntnisnahme der Niederschrift vom 11.0	7.2017		
2.	Wasserversorgung Voerde GmbH - Änderu	ing des Gesellschaftsvertrages	(16/658 DS)	

3. Verkauf eines Grundstückes "Sternbuschweg" (16/639 DS)

4. Mitteilungen der Verwaltung

5. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

Voerde, 09.10.2017

Bürgermeister Dirk Haarmann